UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /SYT-TCHC Khánh Hòa, ngày     tháng 11 năm 2023

V/v phát động hưởng ứng Cuộc thi trắc

nghiệm trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi

số trong cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong các cơ quan nhà nước

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Công văn 3795/STTTT-CNTTBCVT ngày 15/11/2023

của Sở Thông tin và Truyền thông về việc V/v phát động hưởng ứng Cuộc thi

trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số trong cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Nội dung Công văn triển khai Kế hoạch số 11442/KH-UBND ngày 02/11/2023

của UBND tỉnh về tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về chuyển

đổi số trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan

nhà nước trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa (sau đây gọi tắt là Cuộc thi);

Nhằm tuyên truyền, phổ biến về vai trò, lợi ích và xu hướng phát triển tất

yếu của chuyển đổi số cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

trong ngành Y tế tỉnh Khánh Hòa; từ đó tạo sự chuyển biến về nhận thức, ý thức

trách nhiệm của mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người lao động chủ động, tích

cực tham gia các hoạt động chuyển đổi số của tỉnh.

Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị hưởng ứng tham gia Cuộc thi bằng các

hình thức sau:

1. Phổ biến Thể lệ Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi

số trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc cơ quan, đơn vị

(ban hành kèm theo Kế hoạch số 11442/KH- UBND của UBND tỉnh), cụ thể:

a) Đối tượng dự thi

Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan nhà

nước trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

b) Hình thức thi

- Người dự thi đăng ký tham gia Cuộc thi và làm bài thi trắc nghiệm trên

Nền tảng số khaothi.khanhhoa.gov.vn.

- Người dự thi trả lời bài thi trắc nghiệm gồm 50 câu hỏi trong thời gian 60

phút, đồng thời dự đoán tổng số lượt người tham gia dự thi trả lời đúng tất cả đáp

án; mỗi người chỉ được tham gia 01 bài thi.

c) Hướng dẫn dự thi

Bước 1: Người dự thi truy cập trực tiếp vào địa chỉ khaothi.khanhhoa.gov.vn

2

hoặc bấm vào banner “Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số

trong CBCCVCNLĐ tỉnh Khánh Hòa năm 2023” trên trang

https://chuyendoiso.khanhhoa.gov.vn hoặc quét mã QR bên dưới.

MÃ QR THAM GIA THI

(khaothi.khanhhoa.gov.vn)

MÃ QR CÔNG BỐ KẾT QUẢ CUỘC

THI

(https://chuyendoiso.khanhhoa.gov.vn)

Bước 2: Người dự thi khai báo hợp lệ, đầy đủ các thông tin theo hướng dẫn

của hệ thống; sau đó chọn vào nút “VÀO THI NGAY”.

Bước 3: Người dự thi trả lời 50 câu hỏi trắc nghiệm (bằng cách lựa chọn 01

phương án trả lời đúng nhất cho mỗi câu hỏi).

Bước 4: Sau khi trả lời 50 câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi tiếp tục trả lời

01 câu hỏi phụ là dự đoán tổng số lượt người tham gia dự thi trả lời đúng tất cả

đáp án, sau đó click chọn vào nút “NỘP BÀI DỰ THI” để hoàn thành phần thi

(nếu người dự thi không chọn nút “NỘP BÀI DỰ THI” thì phần mềm sẽ tự động

nộp bài thi sau khi hết thời gian làm bài thi).

d) Thời gian thi

Cuộc thi bắt đầu vào lúc 09 giờ 00 ngày 20/11/2023, kết thúc vào lúc 20 giờ

00 ngày 20/12/2023.

e) Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải Nhất, Giấy chứng nhận và tiền mặt 5.000.000 đồng.

- 02 giải Nhì, Giấy chứng nhận và tiền mặt 3.000.000 đồng/giải.

- 03 giải Ba, Giấy chứng nhận và tiền mặt 2.000.000 đồng/giải.

- 10 giải Khuyến khích, Giấy chứng nhận và tiền mặt 1.000.000

đồng/giải.

g) Thời gian tổng kết, trao giải cuộc thi: Dự kiến trong tháng 12/2023.

2. Tuyên truyền, phổ biến thông tin về Cuộc thi đến các cơ quan, đơn vị

trong phạm vi quản lý, phụ trách; đăng tải thông tin về Cuộc thi trên Cổng/Trang

Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị.

3. Tổ chức quán triệt, chỉ đạo và hướng dẫn tất cả cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị và các đơn vị trực thuộc tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi (kết quả tham gia Cuộc thi của cơ quan, đơn vị

https://chuyendoiso.khanhhoa.gov.vn/
https://chuyendoiso.khanhhoa.gov.vn/

3

được thống kê trên phần mềm là một trong các tiêu chí đánh giá mức độ chuyển

đổi số của Ngành Y tế năm 2023).

Sở Y tế yêu cầu các cơ quan, đơn vị hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

Trân trọng./.

(Gửi kèm Kế hoạch số 11442/KH-UBND ngày 02/11/2023 của UBND tỉnh về tổ

chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số trong cán bộ,

công chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan nhà nước trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa)./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);
- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Các phòng thuộc Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, TCHC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Khoa

		2023-11-17T07:22:54+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Khoa<lvkhoa@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T16:51:02+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T16:51:10+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-17T16:51:18+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!